

تحریم سپاه دور باطل است

روزنامه جام‌جم در یادداشت دیروز خود تصویب طرح ضدایرانی مجلس سنای آمریکا را نشانه‌ای از اراده آمریکا برای به‌بن‌بست کشاندن مذاکرات وین ارزیابی کرده و نوشته است: مجلس سنای آمریکا با تصویب دومین طرح ضدایرانی خود مسیر باطلی را طی کرد. تصویب طرح‌هایی از این دست و تأکید بر اصرار اقدامات گذشته از سوی مقامات آمریکا نشان می‌دهد ایالات‌متحده چه در حوزه سیاسی و دیپلماتیک و چه در حوزه تقنین به‌هیچ‌وجه قصدی برای حل مشکلات موجود و همچنین گره‌گشایی از مذاکرات وین ندارد و همچنان بر طبل ادعاهای باطل و واهی خود می‌کوبد.

نویسنده اضافه کرده است: امریکایی‌ها اساساً از جایگاهی برخوردار نیستند که عنوان کنند ما بر اساس خواسته و میل خود با حذف بخشی از تحریم‌ها موافقیم و در عین حال بر ادامه تحریم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اصرار داریم. اساساً مگر می‌شود یکی از نیروهای نظامی ایران که از بودجه، اعتبار و جایگاه مشخصی در بین ملت و نظام جمهوری اسلامی برخوردار است، مورد تحریم قرار گیرد و ایران هم این شرط پاسداران نه با تشخیص خود بلکه بر اساس سیاست‌های تعیین‌شده از سوی نظام جمهوری اسلامی ایران در منطقه غرب آسیا فعالیت دارند و نادیده گرفتن این موضوع و اصرار بر تحریم این نهاد مردمی به طور کلی خطاست.

مباران شدردروانی برای سقط‌یک‌تصمیم

مدير مسئول روزنامه همشهری در یادداشتی به مسئله اصلاح و حذف ارز ترجیحی پرداخته و نوشته است: سیستم اطلاع‌رسانی اقتصادی دولت‌ها در ایران آنقدر ضعیف است که عمده مردم تاکنون نمی‌دانستند که دولت برای ماکارونی، انواع شیرینی، شکلات، کیک، بیسکویت، انواع نان صنعتی و ساندویچ پارانه می‌دهد. اگر می‌دانستند به جای «گران شدن» از عبارت «واقعی‌شدن» قیمت‌ها استفاده می‌شد. از سوی دیگر کواتهی ما رسانه‌ای‌ها و دولتمردان باعث شده که ملت از نقش کلیدی روسیه و اوکراین در تأمین گندم و روغن جهان مطلع نباشند. نویسنده با تأکید بر این نکته که اصل تصمیم دولت را باید همه حمایت کنند، نوشته است: بدون تردید اگر رئیس‌جمهور به فرادی سیاسی خود می‌اندیشید، چنین تصمیمی نمی‌گرفت و با سرهم‌بندی و پول پاشی زمان می‌خرید، پس باید از اقدام دولت برای کنترل فساد در اردو ارز حمایت کرد اما جناب دولت! شما باید ابتدا در یک شهر طرح را اجرا، سپس متأثر از نتیجه پول را در کارت‌های شارژ می‌کردید، آنگاه طرح را به رسانه و شبکه‌های اجتماعی می‌آوردید. این تصمیم حتماً دارای آسیب است اما مبارزان آن از واکنش‌تن تهران صدها برابر آسیب‌های آن است: بارها در جلسات گفته شد که تیم دولت یا اطرافیان رئیس‌جمهور نمی‌توانند هم مرزبندی با دیگران داشته باشند، هم روز حادثه آنان را در خدمت مأموریت خود بخوابانند. ارتباطات عاطفی پیرامونی رئیس‌جمهور و رسانه‌ها تقریباً قطع است، اما به هر حال باید طرح را به مثابه زایمانی دانست که باید بد روش «ایمان بدون درد» انجام شود نه اینکه مبارزان رسانه‌ای دشمن و رقیب، دولت را وسط معرکه دچار سردرگمی و حیرت کند و زایمان به دلیل تورم است. در پرداخت متناظر با این سخن انجام کار اجرای عدالت پول پاشی علی‌السویه نیست. همه کمک کنیم دولت تصمیم سخت برای استفاده صحیح از منابع ملی بگیرد.

فرصت هوشمندسازی پارانه

روزنامه خراسان هم یادداشت دیروز خود را به مسئله هوشمندسازی پارانه اختصاص داده و نوشته است: پارانه‌ها یکی از مهم‌ترین چالش‌های سیاست‌گذاران اقتصادی در بسیاری از کشورها بوده و است. هر کشوری به تناسب اهداف و سیاست‌ها و مسیر توسعه‌ای خود طیفی از پارانه‌ها را برای مردم بسا بخش‌هایی از آنها و بر برخی فعالیت‌های اقتصادی در نظر گرفته است. مسئله اصلی در نحوه اختصاص پارانه، شناسایی افراد و اختصاص پارانه به هدف است. مشکل پارانه نقدی هدف در مقابله پرداختی در خانوارهای بدسرسرت و افت ارزش پرداختی در طول زمان به دلیل تورم است. در پرداخت کالایی نیز سختی انجام کار و کاهش قدرت انتخاب افراد برای انتخاب کالا معضل دیگری است. بااین حال رویکرد جدیدی در نظام‌های پارانه‌ای ایجاد شده است که از آن به «هوشمندسازی پارانه» تعبیر می‌شود. هوشمندسازی نه پرداخت نقدی است و نه کالایی، بلکه اعتباری است که از آن می‌توان کالا را به میزان مشخص در اختیار گرفت. در این رویکرد، استفاده از سامانه‌های پرداخت الکترونیک و تعریف اعتبار روی کارت بانکی افراد که متصل به این سامانه و متصل به فروشگاه‌های ارائه کالا یا خدمت است، موجب می‌شود یک بانک بزرگ اطلاعاتی از داده‌های رفتار عرضه‌کننده کالا و خریدار تهیه شکل گیرد. دانش «دیتا ماینینگ» که معادل فارسی آن «داده کاوی» است، بر همین مبنا شکل گرفته است و به این ترتیب استفاده نظام پارانه‌ای از این روش می‌تواند گام رو به جلویی در تغییر نظام پارانه‌ای فعلی باشد. بر همین منباست که به گفته وزیر اقتصاد قرار نیست قیمت نان افزایش یابد و به ازای فروش نان، پارانه به حساب نانوا واریز می‌شود. این رویکرد که استفاده از فناوری و رویکرد دانش‌بنیان در زمینه پارانه است، می‌تواند مبنای حذف ارز ۴هزار۲۰۰ تومانی و جبران افزایش قیمت محصولات نظیر روغن و مرغ شود و به شرط موفقیت وزارت اقتصاد در ساماندهی پارانه نان به همین روش و بدون افزایش قیمت، می‌توان به تکرار این تجربه در زمینه کالاهای مشمول ارز ۴هزار۲۰۰ تومانی نیز فکر کرد تا ضمن راهایی از چنگ رانت بی‌حساب و کتاب ارز ۴هزار۲۰۰ تومانی، زمینه حمایت غذایی هوشمند از اقشار نیازمندی که طی چند سال اخیر از نظر تأمین مواد غذایی به شدت تحت فشار بوده‌اند، فراهم شود.

نگذارید مسیر دور زدن تحریم‌ها را شناسایی کنند!

روزنامه کیهان در یادداشتی به سفر گزارشگر ویژه سازمان ملل به تهران واکنش نشان داده و ضمن در خواست از قوه قضائیه برای لغو این سفر نوشته است: مقامات امریکایی و اروپایی بارها به صراحت اعلام کرده‌اند که طرح فشار حداکثری آنها به ایران به گونه‌ای مغفطحانه با شکست روبه‌رو شده است و از تدابیر دولت سیزدهم در تکیه بر امکانات و ظرفیت‌های داخلی، مقاومت در مقابل باج‌خواهی غرب، تحریم‌های تحریم‌ها از طریق گسترش روابط اقتصادی با دولت‌های غیرغربی و دور زدن تحریم‌ها به عنوان چهار عامل مؤثر در شکست طرح فشار حداکثری یاد می‌کنند. حالا به سفر ۱۷روزه خانم دوهان، برنامه سفر و مراکزکی که برای ملاقات و رایزنی با آنها در نظر گرفته شده توجه کنید. آیا سفر خانم گزارشگر با هدف ارزیابی عوامل شکست طرح فشار حداکثری و یافتن راهکارهای مورد نیاز آمریکا و اروپا برای سد کردن مسیر دور زدن تحریم‌ها(کالیبراسیون – CALIBRATION) تهیه و ارائه نمی‌شود؟! یا توجه به ماهیت آمریکا و عملکرد ضدحقوق بشری سازمان ملل، آیا می‌توان در دورترین ذقن ذهن نیز اهدافی غیر از این را تعریف کرد؟! اگر چنین است که به یقین غیر از این نیست، چرا به او اجازه ورود و تهیه گزارش داده شده است!؟

دوشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۱ | ۷ شوال ۱۴۴۳

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

گزارش یک

تقلای طیف تندرو اصلاح‌طلب برای آشوب خیابانی

جریانی که زیست خود را در آشوب تعریف کرده است



طیف افراطیون اصلاح‌طلب به هر بهانه‌ای و حتی با متوسل‌شدن به دروغ و شایعه پراکنی در پی آن است مردم را به خیابان‌ها کشانند و آشوب و التهاپ را رقم بزنند. به گزارش مشرق، معیشت مردم و بهبود اوضاع اقتصادی کشور برای جریان تندرو اصلاح‌طلب اصلاً موضوعیت ندارد. این طیف سیاسی به هر بهانه‌ای و حتی با متوسل‌شدن به دروغ و شایعه‌پراکنی در پی آن است مردم را به خیابان‌ها و فولدارتر کرده، وقتی به مشتمن‌کننده تبعیض به عنوان نمونه «محمدتقی فاضل‌میبدی» فعال اصلاح‌طلب و از حامیان دولت روحانی اخیراً در مطلبی نوشته است: «اگر اقتصاد کشور سامان نیاید و گرانی‌ها مہار نشود، باید منتظر شورش گرسنگان بود، شورش از انقلاب خطرناک‌تر است.»

در یک نمونه دیگر «آذر منصوری» فعال اصلاح‌طلب و دبیر کل حزب اتحاد ملت در توتیتی نوشته است: «نان، قوت لایموت مردم است؛ آخرین جزء از سبد‌خانوار که اگر از سفره‌ها حذف شود، نتیجه آن ناگفته پیداست. نمی‌دانم از خشمی که زیر پوست این شهر در جریان است، خبر دارید یا نه؟»

«سعیدمدنی» از اعضای گروهک موسوم به «ملی مذهبی» و از فعالان فتنه ۸۸ که تاکنون چندین بار بازداشت و محکوم شده است، پیش از این در اظهارنظری تأمل‌برانگیز گفته بود: «حکومت‌ها بخوانند یا نخوانند خیابان جزئی انکارناپذیر

گزارش ۲

استانداردهای دوگانه غرب درباره حقوق بشر در ایران و آمریکا

حقوق بشر امریکایی به شر ط چاقو

در حالی‌که ایالات متحده آمریکا همراه با کشورهای اروپایی، جمهوری اسلامی ایران را متهم به نقض حقوق بشر و تحریم‌های متفاوتی را علیه کشورهای با همین بهانه و عنوان اعمال کرده‌اند، استنسا و آمارهای فراوانی نشان می‌دهد ساده‌ترین حقوق شهروندان امریکایی نیز بعضاً توسط دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی این کشور نقض می‌شود و هیئت حاکمه این کشور به جای ممانعت از چنین موضوعاتی، انگشت اتهام را به سمت جمهوری اسلامی ایران دراز می‌کند. به گزارش جهان‌نیوز، جامعه اطلاعاتی آمریکا در جدیدترین گزارش شفافیت سالانهٔ خود که به تازگی منتشر شده، اعتراف کرده است در دوره زمانی میان دسامبر ۲۰۲۰ تا نوامبر ۲۰۲۱، دفتر تحقیقات فدرال این کشور(اف بی ای/FBI)، قریب ۳۱۲ میلیون امریکایی را تحت جاسوسی و بازجویی قرار داده است. این مسئله در شرایطی مطرح می‌شود که «افی‌ای» مدعی است بازجویی‌های مورد اشاره، با محوریت رهگیری هرک‌های خارجی انجام گرفته است. گزارش مذکور به طور خاص از افزایش قابل ملاحظه بازجویی و فعالیت‌های جاسوسی از مردم آمریکا در سال گذشته، در قیاس با دوره زمانی مشابه قبل‌تر از آن هم خبر داده است، به نحوی که بر اساس این گزارش، میزان بازجویی و جاسوسی از مردم آمریکا توسط «افی‌ای» در بازه زمانی دسامبر ۲۰۱۹ تا نوامبر ۲۰۲۰ ۱۳ میلیون مورد بوده است که آمارهای اخیر ارائه شده، حاکی از افزایش سه برابری میزان جاسوسی نهادهای امنیتی آمریکا از مردم این کشور و حریم خصوصی آنهاست. داده‌های این گزارش به طور خاص با انتقاد شدید نهادهایی مرتبط با حقوق و آزادی‌های مدنی در آمریکا روبه‌رو شده است تا



روزهای اخیر «علی‌بهادری جهرمی» سخنگوی دولت صراحتاً اعلام کرد: «به هیچ وجه قیمت‌نان برای مردم تا پایان سال تغییر نمی‌کند و رئیس‌جمهور اجازه گران‌شدن نان را نمی‌دهد.»

«محمد مخبر» معاون اول رئیس‌جمهور نیز جمعه شب در برنامه تلویزیونی «صف اول» شبکه خبر با تشریح اقدامات دولت سیزدهم برای «مردمی‌سازی و توزیع عادلانه بارانه‌ها» گفت: «پارانه‌نان و دارو به هیچ‌وجه برای هیچ‌یک از اقشار جامعه حذف نمی‌شود. برای نان سنتی پارانه‌ای در نظر گرفته شده است که طبق مصوبه مجلس باید به صورت کالاپرگ الکترونیکی پرداخت شود و برای کالاهای اساسی دیگر نیز مبلغی ماهانه در نظر گرفته شده است تا افزایش قیمت‌ها جبران شود.»

وی با اشاره به تصمیم دولت برای اصلاح نظام اقتصادی گفت: اگر ارز ترجیحی در مقطعی که نرخ ارز ۱۲ هزار تومان بود، حذف می‌شد، هزینه‌های کمتری داشت اما دولت‌های قبلی سینه‌شان را برای مقابله با چالش‌ها سپر نکردند و امروز این کار به دلیل افزایش نرخ ارز تبعاتی جدی دارد و باید برای آن از آبرو گذشت.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه آیت‌الله رئیسی گفته که من آمادام برای اصلاح اساسی اقتصاد کشور از آبرویم هزینه کنم، از همه دلسوزان و نخبگان خواست در این اصلاح اقتصادی، دولت را برای دهنده و برای آحاد جامعه تعیین‌کنند که ارز ۴هزار۲۰۰ تومانی مغایر عدالت بوده و تولید کشور را با چالش مواجه کرده و هیچ سودی برای مردم نداشته است. لازم به ذکر است خسارت دلار ۴هزار۲۰۰ تومانی، حداقل ۱۸میلیارد دلار بود و به واسطه اتخاذ این تصمیم غلط، حدود ۶۰۰تلاز بین رفت.

در سال‌ها و دهه‌های اخیر هر وقت خبری از یک فساد بزرگ اقتصادی منتشر شده، بلاشک پای اصلاح‌طلبان نیز در میان بوده است. از گرسنت و توال گرفته تا صندوق ذخیره فرهنگیان و هفت تپه و رشت الکتربک و حقوق‌های نجومی و وام‌های چندصدهمیلیاردی و کاغذشینی و استات اوپل و شهرداری.

از نگاه جریان اصلاح‌طلب، هیئت مدیره هلدینگ‌های اقتصادی سهم آفازاده‌های این جریان است و سیاهی لشکر میتینگ‌های سیاسی و عروسک خیمه‌شب‌بازی در آشوب‌های خیابانی، سهم جوانان مردم. به عبارات دیگر، افراطیون اصلاح‌طلب در جای جبران خسارت‌هایی که حداقل در هشت سال گذشته به کشور تحمیل کرده‌اند، رُست شاکي به خود گرفته و جوانان و مردمی بااین‌وضع موجود به جای شوق به آشوب، باید خسارت داده‌اند، به شورش و آشوب خیابانی تشویق می‌کنند!

در اینجا دو نکته وجود دارد: اولاً اینکه ترمیم خرابی‌های هشت ساله «دولت اصلاح‌طلبان» طی چند ماه امکانپذیر نیست، ثانیاً هیچ‌گاه آشوب و اغتشاش و آتش‌زدن اموال عمومی پس از امضای برجام بر داشته نشده است، ریشه بار بازداشت و شورای امنیت ۱۴۰۰–در مصاحبه هزینهای سنگینی داشت.

در حال حاضر رژیم تحریم‌های ایران که هنوز می‌رسد که این داده‌ها به طور خاص حامل سه نظام عمده و مهم هستند.

■ **بحران آزادی و حراس**ت از حقوق بشر در آمریکا یکی از ابتدایی‌ترین پیام‌های گزارش اخیر «شفافیت سالانه جامعه اطلاعاتی آمریکا» این نکته است که اساساً هبران آمریکا دیگر نمی‌توانند اذعان کنند کشورشان مهد آزادی و حراس‌ت از حقوق بشر است. آمریکا سال‌هاست از گزاره‌ها راجزو بنیان‌های اساسی ایدئولوژی و گفتمان حکمروایی خود معرفی کرده و حتی با



گريه‌خيز



داستان کل کشور:

وزرای نیرو و امور خارجه قحابه ایران را از رس‌پیکری کنند

داستان کل کشور در نامه‌ای به وزیر نیرو دستور پیکری احقاق حقوق مکتسب قحابه ایران از رودخانه مرزی ارس را صادر کرد. به گزارش ایسنا، محمدجعفر منتظری در نامه‌ای به علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو با توجه به گسترش ریزگردها در مناطق غربی و جنوبی دستور داد موضوع احقاق حقوق مکتسب قحابه ایران از رودخانه مرزی ارس را مستمراً و با جدیت پیکری کنند.

وی در این نامه با توجه به اقدامات دولت ترکیه در بالادست رودخانه مرزی ارس تأکید کرد: اقدام کشور ترکیه با احداث سدهای متعدد در بالادست رودخانه مرزی ارس و دیوار کشی در نقطه صفر مرزی، باعث کاهش دبی رودخانه مذکور و مسدود شدن تمامی مسیرل‌ها و گذرگاه‌های آب روان در منطقه و متعاقباً گسترش ریزگردها از مناطق غربی و جنوبی کشور شده است.

داستان کل کشور همچنین در این نامه عنوان کرد: ضروری است دستگاه‌های متولی از جمله وزارت نیرو و امور خارجه موضوع احقاق حقوق مکتسب قحابه ایران از رودخانه مرزی ارس را مستمراً و با جدیت پیکری کنند تا شاهد ضررهای جبران‌ناپذیر برای اقتصاد، کشاورزی، حیات آبران و شرب هموطنان عزیز ساکن در پایین‌دست نباشیم.

منتظری با اشاره به مساعد شدن شرایط جوی دستور داد اقدامات اشاره‌شده را پیکری و مراتب را به دادستانی گزارش کنند.



فرمانده نیروی دریایی ارتش:

توسعه سواحل مکران نیازمند همکاری سازمان‌های دولتی است

امیر در یادار ایرانی با بیان اینکه می‌خواهیم در عمق بیش از ۲هزار کیلومتری آب‌های آزاد استقرار دائم داشته باشیم، گفت: برای توسعه سواحل مکران نیازمند همکاری سازمان‌های دولتی هستیم.

امیر در یادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در مراسم یادمانی تفاهنامه همکاری‌های مشترک نیروی دریایی ارتش و سازمان جهاد دانشگاهی اظهار داشت: بنای حرکت نیروی دریایی ارتش فرامین مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) است، ایشان نگاه ویژه‌ای به توسعه سواحل مکران دارند، بنابراین تحقق این هدف راهبردی، نیاز به آموزش و پرورش و توجه به توسعه دارد.

وی ادامه داد: ما می‌توانیم با همکاری، حرکت مؤثری را در سواحل مکران انجام دهیم، البته توجه و تمرکز روی ساکنان این مناطق است و تلاش داریم با همکاری سایر سازمان‌ها اقدامات مؤثری در این مناطق صورت دهیم. امیر در یادار ایرانی با اشاره به خدمات نیروی دریایی ارتش به مردم و حضور به‌موقع هنگام بروز بلایای طبیعی مانند سیل و زلزله گفت: در اتفاقات و حوادث رخ‌داده، نیروی دریایی در خدمت‌رسانی به مردم پیشگام است و تلاش داریم با همکاری با جهاد دانشگاهی، سطح آموزش و توانمندی‌های نیروهای خود را برای خدمت به مردم و البته کارآمدی بیشتر ارتقا دهیم. فرمانده نیروی دریایی ارتش استفاده صحیح از زمان را بسیار مهم برشمرد و بیان کرد: امیدواریم با همکاری و مشارکت با جهاد دانشگاهی به جایگاهی برسیم که بتوانیم بگویم‌از منطقه محرومیت‌زایی شده است.

وی ارتقای سطح بهداشت در سواحل مکران را یکی از اولویت‌های توسعه سواحل مکران دانست و تأکید کرد: نگاه ما به عمق آب‌های آزاد است و می‌خواهیم در عمق بیش از ۲هزار کیلومتر استقرار دائم داشته باشیم، به همین دلیل باید توجه توسعه سواحل توجه کنیم.



عضو هیئت رئیسه مجلس:

حاشیه‌سازان نگران معیشت مردم نیستند

نیاید اقدامات مثبت دولت را نادیده گرفت، اما امروز عده‌ای به دنبال ایجاد حاشیه برای دولت، مجلس و سیاسی‌کاری هستند. مجتبی یوسفی در گفت‌وگو با مهر، درباره عملکرد دولت رئیسی اظهار داشت: دولت تاکنون اقدامات خوبی در زمینه‌های مختلف انجام داده است که نباید نادیده گرفته شود.

وی بیان کرد: تقویت ارتباط با کشورهای همسایه، شرق و منطقه از جمله اقدامات مثبتی است که دولت سیزدهم در دستور کار خود قرار داده است. تقویت دیپلماسی منطقه‌ای از جمله اقدامات مهم دولت است که تأثیرات خوبی در وضعیت کشور داشته و در ادامه هم خواهد داشت. با دیپلماسی فعال و عزم‌تمندانه دولت رئیسی، بخشی از اموال و منابع ارزی بلوکه‌شده جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور آزاد شده یا در حال آزادسازی است که این موضوع نیز در رفع مشکلات اقتصادی کشور بسیار اثرگذار است.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: برخی از افراد و جریان‌های سیاسی به هیچ‌وجه نگران وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم نیستند، بلکه به دنبال ایجاد حاشیه برای دولت و مجلس و سیاسی‌کاری هستند. این افراد همان کسانی هستند که در برابر ناآرامی‌های دولت روحانی سکوت کرده بودند و امروز با ایجاد حواشی برای مجلس و دولت می‌خواهند کاری کنند که عملکرد نامناسب دولت سابق به فراموشی سپرده شود.